CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 834/2017

Maringá, 21 de junho de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à utilização da faixa de passeio público pelos "carrinhos de lanches prensados", o quanto
segue:

1 – como é feita a regulamentação e a distribuição dos mesmos;

2  –  se  os  proprietários  podem realizar  a  contratação  de  funcionários  e  se  existe
legislação para isso;

3 – se a vigilância sanitária realiza fiscalização nesses carrinhos;

4 – se existe liberação da vigilância para eles atuarem.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 21/06/2017,
às 17:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0054881 e o código CRC C371131D.

17.0.000005161-6 0054881v3

:: SEI / CMM - 0054881 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 23/06/2017 15:05